APROV
E M Pi,

Camara Mun
di/

al de Goir...4si

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
SARGENTO ARIOSVALDO

Requerimento 121/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador  Mild°  Santana Martins

Presidente da  Camara  Municipal

Goianésia - GO.

Ariosvaldo (Tomes, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discusclo e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de oficios ao Prefeito, Leonardo

Menezes, e ao Secretário Municipal de Planejamento; Cristiano Côrtes Carvalho,

solicitando uma revisão geral na Lei n° 3818/21, que dispõe sobre a regularização de

construções irregulares e clandestinas na forma que especifica.

0 requerimento se justifica tendo em vista que na referida lei existem pontos conflitantes

entre seus próprios artigos, que podem trazer prejuízos público e sociais, quando de sua

aplicação.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 08 de Maio de 2023.

Vereador

Av. Mato Grosso INT° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

•

	Page 1